
         

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO 

C N P J  n º 1 3 . 9 8 2 . 6 4 0 / 0 0 0 1 - 9 6  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA 

Fonefax: *77 451 8000 
  

 

 

 

 

 

 

PORTARIA n. º 08, de 06 de junho de 2025 
 

 
 

“Dispõe sobre a transferência de 

servidor público municipal e 

estabelece outras providências”. 
 
 
O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, 
ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições legais; 
 

 
RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Transferir o servidor público municipal Sr. Manoel Antônio Araújo da 

Silva, ocupante do cargo de provimento em comissão de Coordenação de 

Máquinas da Secretaria Municipal de Infraestrutura para exercer suas funções 

na Secretaria Municipal de Governo, com ônus para a Secretaria de destino. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 
 
 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, em 06 de junho de 2025. 
 
 
 
 
 

 
FRANCISCO DALMO LADEIA VIENA 
Secretário Municipal de Infraestrutura 

Decreto nº 1872 de 29 de fevereiro de 2024 


